
 
 

UCHWAŁA NR XIII/102/25 
RADY GMINY W BRODACH 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Zdrowia w Stykowie  w formie gminnej jednostki budżetowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2007 roku 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm) oraz art. 42 ust. 4, art. 83 pkt 2, 
art. 84 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.), Rada 
Gminy Brody uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej – Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Stykowie, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest Styków, ul. Nadrzeczna 2, 27-230 Brody. 

2. Świadczenia zdrowotne będą udzielane w siedzibie Ośrodka oraz na terenie gminy Brody. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej 
opieki zdrowotnej mieszkańcom gminy Brody oraz innym osobom na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

2. Ośrodek może realizować również inne zadania z zakresu ochrony zdrowia powierzone mu przez organ 
tworzący. 

§ 4. Nadaje się Ośrodkowi Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brodach 

 
 

Mateusz Bidziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 3533



 
 

 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Stykowie 

 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stykowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest gminną jednostką organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej. 
 
§ 2. 
1. Siedzibą Ośrodka jest Styków, ul. Nadrzeczna 2, 27-230 Brody. 
2. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest Gmina Brody. 

 
§ 3. Ośrodek działa na podstawie: 
1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych; 
4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
5) innych obowiązujących przepisów prawa, 
6) niniejszego statutu. 
 

Rozdział II 
Cele i zadania Ośrodka 
 
§ 4. Celem Ośrodka jest zapewnienie mieszkańcom gminy Brody dostępu do świadczeń zdrowotnych w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej. 
 
§ 5. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 
1) udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu medycyny rodzinnej, interny i pediatrii, 
2) wykonywanie profilaktycznych programów zdrowotnych, 
3) prowadzenie szczepień ochronnych, 
4) sprawowanie opieki nad dziećmi, młodzieżą i kobietami w ciąży, 
5) prowadzenie działalności oświatowo-zdrowotnej, 
6) współdziałanie z innymi podmiotami leczniczymi oraz instytucjami w zakresie ochrony zdrowia. 
 

Załącznik do uchwały Nr XIII/102/25

Rady Gminy w Brodach

z dnia 31 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3533



Rozdział III 
Organizacja Ośrodka 
 
§ 6. 
1. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 
2. Wójt Gminy Brody nawiązuje z Kierownikiem stosunek pracy albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną, po 
przeprowadzonym konkursie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  
3. Kierownik kieruje działalnością Ośrodka i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego 
działalność. 
 
§ 7. 
1. W strukturze Ośrodka mogą działać poradnie lekarskie, gabinety zabiegowe, gabinety profilaktyki oraz inne 
komórki organizacyjne, których utworzenie wynika z potrzeb zdrowotnych mieszkańców. 
2. Szczegółową strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika. 

§ 8. 
1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu tworzącego oraz doradczy 
Kierownika.  
2. Rada Społeczna Zakładu jest powoływana przez Radę Gminy w Brodach.  
3. W skład Rady Społecznej wchodzą:  
1) Wójt Gminy Brody lub osoba przez niego wyznaczona jako przewodniczący;  
2) Przedstawiciel Wojewody Świętokrzyskiego;  
3) 3- ech przedstawicieli wyłonionych przez Radę Gminy w Brodach.  
4. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  
5. Do zadań Rady Społecznej należy:  
1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:  
a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 
związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,  
b) przyznawania kierownikowi nagród,  
c) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem;  
2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach:  
a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  
b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,  
c) kredytów bankowych lub dotacji,  
d) podziału zysku,  
e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  
f) regulaminu organizacyjnego;  
3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu;  
4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej;  
5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.  
6. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w tym podmiocie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3533



7. W posiedzeniach Rady Społecznej, w której skład nie wchodzi przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej lub 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych.  
8. Członkowi Rady Społecznej przysługuje zwolnienie z wykonywania obowiązków w ramach stosunku pracy na 
czas uczestniczenia w posiedzeniach rady społecznej.  
9. Za udział w posiedzeniach rady społecznej jej członkowi przysługuje od podmiotu tworzącego rekompensata w 
wysokości utraconych zarobków, jeżeli z powodu uczestnictwa w posiedzeniu rady pracodawca udzielił członkowi 
na ten czas zwolnienia z wykonywania obowiązków pracowniczych bez zachowania prawa do wynagrodzenia.  
10. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego.  
11. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji, w przypadku:  
1) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji;  
2) w przypadku braku uczestnictwa w co najmniej 3 kolejnych posiedzeniach Rady;  
3) z innych ważnych powodów.  
12. Odwołania dokonuje podmiot tworzący, który ma obowiązek powołać na miejsce członka odwołanego nowego 
członka Rady Społecznej.  
13. Przepisu ust. 12 nie stosuje się w okresie 3 miesięcy przed końcem kadencji Rady Społecznej, licząc od dnia 
odwołania albo śmierci poprzedniego jej członka.  
14. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 
uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa 
 
§ 9. 
1. Ośrodek jest jednostką budżetową, pokrywającą wydatki bezpośrednio z budżetu gminy,a uzyskane dochody 
odprowadzającą na rachunek budżetu gminy. 
2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz innymi 
obowiązującymi przepisami prawa. 
 
§ 10. Źródłami finansowania działalności Ośrodka są w szczególności: 
1) środki pochodzące z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, 
2) środki z budżetu gminy, 
3) środki z programów zdrowotnych, 
4) darowizny i inne źródła zgodne z przepisami prawa. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3533



Rozdział V 
Postanowienia końcowe 
 
§ 11. 
1. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Brody. 
2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3533


	UCHWAŁA NR XIII/102/25 RADY GMINY W BRODACH z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-11-05T09:03:20+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




